
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
Oggetto: Canone di manutenzione e assistenza per l’anno 2014 e la concessione in licenza di 

aggiornamenti del software PMG per la gestione dell’inventario del patrimonio immobiliare e 
mobiliare del Comune. CIG ZBFOEB0019 

 
SETTORE N. 04  ECONOMICO-FINANZIARIO 

Ufficio/Servizio: Ragioneria  

CAPITOLO: 01051003 IMPEGNO: 958                          DEL BILANCIO 2014 

 

Data 02/04/2014                    Il Responsabile del Procedimento     Firmato  _____________________                                                                               

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data 08/04/2014             Il Responsabile del Settore                      Firmato  ____________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      (F.to Cristina Bagatti) 
________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  

N. ___________________ REG. DETERMINE                     DATA _____________________ 

 
Oggetto: Canone di manutenzione e assistenza per l’anno 2014 e la concessione in licenza di 

aggiornamenti del software PMG per la gestione dell’inventario del patrimonio immobiliare e 
mobiliare del Comune.  

 
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

Chirivi
Typewriter
Alba Caldiroli

Chirivi
Typewriter
Cristina Bagatti

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
08/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
08/04/2014

Chirivi
Typewriter
272



SETTORE 04: ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

LA  SOTTOSCRITTA, COLOMBO MARINELLA, RESPONSABILE DEL SETTORE 

Oggetto: : Canone di manutenzione e assistenza per l’anno 2014 e la concessione in licenza di 
aggiornamenti del software PMG per la gestione dell’inventario del patrimonio immobiliare e 
mobiliare del Comune.  

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10  del 23.01.2014 con cui si approva il PEG 

provvisorio  per l’esercizio 2014 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 

2014;   

VISTI: l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

             l’art. 20 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento                        

generale degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione n. 145 del 20/12/2012”Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei tempi di 

pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”; 

Visto l’art. 163 del D.L.gs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23/1/2013 avente per oggetto: D.lgs n. 118/2011 – 

Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti locali – Presa d’atto del Bilancio 

2013/2015” 

Richiamati gli artt. 4/5/7  del D.lgs 118/2011;    

Visto il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante l’esercizio provvisorio; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009 n. 102; 

VISTO il D.Lgs n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 

PREMESSO che si rende necessario per l’anno 2014 il rinnovo dell’affidamento del servizio di assistenza 

comprensivo  della concessione in licenza di aggiornamenti del software PMG fornito dal  dr. ing. Maurizio 

Giorgio Garbujo di Novate Milanese per la gestione dell’inventario del patrimonio immobiliare e mobiliare del 

Comune e per la stesura del “Conto del Patrimonio” ai sensi degli artt.167, 230 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 – 

T.U.E.L.  e artt. 9, 69,72, e 117 del D.lgs 77/95, modificato dal D.Lgs 11/6/96, n. 336 e dall’art.1, comma 161, 

della Legge 23/12/96, n. 662 e dell’art. 49 - comma 4 – della Legge 27/12/97 n. 449; 

PRESO ATTO dell’offerta fatta pervenire dal dr. Ing. Maurizio Giorgio Garbujo, che si allega alla presente 

determinazione, che ha per oggetto il canone di manutenzione e assistenza per l’anno 2014 e la concessione in 

licenza di aggiornamenti del software PMG per la gestione dell’inventario dei beni mobili ed immobili di 

proprietà comunale; 

VISTO che per l’affidamento dell’assistenza on site e sistemistica di tale software non è possibile promuovere il 

concorso di pubbliche offerte in quanto il servizio è garantito da “Privativa Industriale” sul software installato e 

considerato che si tratta di interventi che il solo dr. Ing. Garbujo Maurizio Giorgio può fornire con i requisiti 

tecnici ed il grado di perfezione  richiesti; 

 

VISTA la delibera di C.C. N. 3 del 31/1/2014 avente per oggetto: Approvazione piano triennale per la 
prevenzione della corruzione 2014/2016; 
 
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con i soggetti con sui si instaura il rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento; 
 



DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma 

dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

DATO ATTO che il responsabile del Settore Economico- Finanziario ha previsto in 60 gg, dal ricevimento 

delle fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 01051003 del Bilancio provvisorio 2014; 

 

DETERMINA 
 
1. di affidare la manutenzione e l’assistenza per l’anno 2014 per la gestione del software per l’elaborazione 

dell’inventario comunale e del Conto del Patrimonio e la concessione in licenza dei relativi aggiornamenti al 
dr. ing. Maurizio Giorgio Garbujo alle condizioni previste nell’allegata offerta che forma parte integrante della 
presente determinazione;                                                                                                

2. di imputare la somma di € 4.410,30.= Iva compresa al lordo della ritenuta d’acconto come segue:  
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'   

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREATO 

CONTO       (V 

livello piano dei 

conti) 

CP 
2014 2015 2016 successivi 

01051003 01.05.1.03 U.1.03.02.19.001 CP       4.410,30       

           

               
 

nei confronti del creditore: 

CREDITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITA IVA  IMPORTO 

Dr. GARBUJO  2014 GRBMZG63T05F205L 12274500151 4.410,30 

 

     

3. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  

 

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore 

Affari Generali: 

   

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (F.to Sonia chirivi) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
08/04/2014

Chirivi
Typewriter
272

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
14/04/2014

Chirivi
Typewriter
234

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
28/04/2014

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter




